
 MLF 2025, program 
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  

 

1/2 K:\IKSE-MKOL\IEF-MLF\2025\Progr\MKOL-MLF_2-3_4_2025_Program.docx 

Mezinárodní labské fórum 2025  
ve dnech 2. 4. a 3. 4. 2025 v Ústí nad Labem 

ke stavu implementace Rámcové směrnice o vodách a Povodňové směrnice 
v mezinárodní oblasti povodí Labe 

Program  
 

2. 4. 2025 

12:30 – 13:30 Registrace účastníků 

13:30 – 13:50 Zahájení 

Tomáš Fojtík, prezident MKOL, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Organizační záležitosti 

Slavomír Vosika, vedoucí sekretariátu MKOL 

13:50 – 14:10 Shrnutí dosavadních kroků při implementaci Rámcové směrnice o vodách na mezinárodní 
úrovni 

Bettine Schütte, předsedkyně pracovní skupiny WFD MKOL, Ministerstvo ochrany klimatu, zeměděl-
ství, venkova a životního prostředí Meklenbursko-Přední Pomořansko 

14:10 – 14:20 Diskuse 

14:20 – 14:40 Program měření MKOL (výsledky, Strategie měření MKOL, extrémní hydrologické situace) 

Jan Vilímec, předseda skupiny expertů SW MKOL 

14:40 – 14:50 Diskuse 

14:50 – 15:20 Realizace Koncepce pro nakládání se sedimenty a příklady opatření ke zlepšení stavu se-
dimentů 

Marvin Brinke, předseda skupiny expertů „Management sedimentů“ FGG Elbe, Spolkový ústav  
hydrologický (BfG) 

Jiří Medek, člen české delegace ve skupině expertů SW MKOL, Povodí Labe, státní podnik 

15:20 – 15:30 Diskuse 

15:30 – 16:00 Přestávka 

16:00 – 16:20 Strategie ke snížení obsahu živin ve vodách v mezinárodní oblasti povodí Labe,  
projekt inventarizace a modelování zdrojů fosforu v povodí Labe na území ČR 

Pavel Rosendorf, předseda ad hoc skupiny expertů NP MKOL, Výzkumný ústav vodohospodářský 
T. G. Masaryka, v. v. i. 

16:20 – 16:30 Diskuse 

16:30 – 17:00 Kvantitativní management útvarů podzemních vod – příklady z Německa a ČR 

Susanna Börner, předsedkyně skupiny expertů GW MKOL, Saské státní ministerstvo životního pro-
středí a zemědělství (SMUL) 

Lea Petrová, mluvčí české delegace ve skupině expertů GW MKOL, Ministerstvo životního prostředí 

17:00 – 17:10 Diskuse 

17:10 – 17:30 Mezinárodní varovný a poplachový plán Labe 

Poplachový model Labe – rozšíření o řeku Bílinu 

Martin Udatný, mluvčí české delegace v pracovní skupině H MKOL, Ministerstvo životního prostředí 

Svenja Sommer, členka německé delegace v pracovní skupině H MKOL, Spolkový ústav hydrolo-
gický (BfG) 

17:30 – 17:40 Diskuse a předání rozšířeného modelu státnímu podniku Povodí Ohře 

17:40 – 17:50 Shrnutí prvního dne 

Tomáš Fojtík, prezident MKOL, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

19:00 – 21:30 Pracovní večeře 

 
  



 MLF 2025, program 
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  

 

2/2 K:\IKSE-MKOL\IEF-MLF\2025\Progr\MKOL-MLF_2-3_4_2025_Program.docx 

3. 4. 2025 

08:30 – 09:00 Registrace účastníků 

09:00 – 09:10 Zahájení 

Tomáš Fojtík, prezident MKOL, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Organizační záležitosti 

Slavomír Vosika, vedoucí sekretariátu MKOL 

09:10 – 09:30 Shrnutí dosavadních kroků při implementaci Povodňové směrnice na mezinárodní úrovni 

Frank Nohme, předseda pracovní skupiny FP MKOL, Úřad životního prostředí, klimatu, energetiky a 
agrární ekonomiky Svobodného a hanzovního města Hamburk (BUKEA) 

09:30 – 09:40 Diskuse 

09:40 – 10:00 Příklady realizace protipovodňových opatření v České republice 

Tomáš Kendík, člen české delegace v pracovní skupině FP MKOL, Povodí Vltavy, státní podnik 

10:00 – 10:10 Diskuse 

10:10 – 10:30 Příklady realizace protipovodňových opatření v Německu 

Patrik Heinzel, vedoucí malé skupiny Národní program ochrany před povodněmi výboru Ochrana 
před povodněmi a hydrologie (AH) německého Pracovního společenství spolkové vlády a spolko-
vých zemí „Voda“ (LAWA), Durynské ministerstvo životního prostředí, energetiky a ochrany přírody 
(TMUEN) 

10:30 – 10:40 Diskuse 

10:40 – 11:10 Přestávka 

11:10 – 11:30 Suché desetiletí 2014–2023 v mezinárodní oblasti povodí Labe 

Petr Šercl, předseda skupiny expertů Hy MKOL, Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

11:30 – 11:40 Diskuse 

11:40 – 12:10 Povodňové předpovědní a informační systémy na Labi 

Radek Čekal, člen české delegace ve skupině expertů Hy MKOL, Český hydrometeorologický ústav 
(ČHMÚ) 

Janine Oelze, Zemský podnik povodňové ochrany a vodního hospodářství (LHW) Saska-Anhaltska 

12:10 – 12:20 Diskuse 

12:20 – 12:30 Shrnutí a ukončení 

Tomáš Fojtík, prezident MKOL, Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

 


